האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

**דוח ועדת המעקב
לדוח מצב המדע השלישי (תש"ף/2019)**

פברואר 2021

## תוכן העניינים

3 תקציר
5 מבוא
5 חברי הוועדה
5 עבודת הוועדה
7 מסקנות הוועדה
7 קשרים בין-לאומיים
12 מחקר רפואי
13 מעבדות ותשתיות לאומיות
15 מדעי הרוח
17 מדעי החברה
18 קשרי אקדמיה-ממשל
20 נספחים
20 נספח א: ישיבות הוועדה

## תקציר

הן הוקדשו גם לשיח עם מדענים בכירים בישראל כדי ללמוד על התפתחויות חשובות בתחום המדע והמחקר הבסיסי במדינה ועל סוגיות מפתח העשויות לדרוש תשומת לב מיוחדת בדוח מצב המדע הבא (נספח א כולל רשימה של ישיבות הוועדה, את סדר יומן ואת משתתפיהן). כמו כן קיימו חברי הוועדה שיחות עם מדענים ועם מקבלי החלטות במסגרות שונות כדי להתעדכן בנושאים רבים.

<sup>1</sup> חוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים (תיקון מס' 2), התש"ע-2010.

<sup>2</sup> הדוחות זמינים באתר האקדמיה הלאומית למדעים: 2013, 2016, 2019.

<sup>3</sup> הדוחות זמינים באתר האקדמיה הלאומית למדעים: 2015, 2018.

בחודשים אוגוסט וספטמבר 2020 פנתה הוועדה לגופים שונים שהמלצותיו של דוח מצב המדע נוגעות לתחומי פעילותם וביקשה את התייחסותם להמלצות אלה.

ועדת ההיגוי של ות"ת התמקדה בהיבטי המחקר של תחום זה וגיבשה מתווה לתוכנית לאומית ארבע-שנתית בתקציב מוערך של כ-150 מיליון ש"ח. מטרתיה של תוכנית זו הן לתמוך בתשתיות הנדרשות למחקר בתחום מדעי הנתונים, לתמוך במימון מחקרים בתחום, להקים ולבסס מרכזי-גג במוסדות המחקר ומרכז

<sup>9</sup> דוח מצב תחום לימודי השואה באוניברסיטאות המחקר ובמכללות בישראל (תש"ף/2020).
<sup>10</sup> דוח הוועדה לבחינת הקמת מרכז לאומי למיקרוסקופית אלקטרונית קריוגנית (CryoEM) מתקדמת (יוני 2020).

לאומי ארצי שירכזו ויקדמו שיתופי פעולה בין-תחומיים בקרב חוקרים ובקרב גופי ממשל ותעשייה, וכן למסד תוכנית למימון מלגות לדוקטורנטים ולבתר-דוקטורנטים מצטיינים בתחום.<sup>11</sup> באותה

נוסף על ישיבות, הוועדה גם ערכה ביקורים – במרכז האקדמי לב (16 ביוני 2020), במכללת תל-חי ובמכון מיגל (16 בדצמבר 2020).

© האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים 2021

הדוח מונגש לציבור הרחב וניתן לעשות בו שימוש בשפת המקור. בכל שימוש או ציטוט ממנו יש לאזכר את המקור כדלקמן:

דוח ועדת המעקב לדוח מצב המדע השלישי – תש"ף/2019 (2021). ירושלים: האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים.

עריכה: ירדן ניב

עריכת לשון: יהודית (דיתיק) ידלין

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

כיכר אלברט איינשטיין, ת"ד 4040, ירושלים 9104001

טלפון: 02-5676222, דואר אלקטרוני: [info@academy.ac.il](mailto:info@academy.ac.il)